
 

  

  

 

ANEXO I.A 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

ALONSO RUIZ, ANA MARIA 13790728C 2,4000 31,5000 31,5000 4 0,0500 69,4500 

ARANDA DIEZ, CARMEN 14945156D 6,7800 13,0000 31,5000 4 0,1000 55,3800 

ARANDA LATORRE, JOSE MIGUEL 40916223M 2,7100 31,5000 31,5000 4 6,9550 76,6650 

BERMEJO RUIZ, ELENA 20217976X 3,9100 31,5000 29,4800 4 1,3500 70,2400 

BLANCO MOLLEDA, MARIA DE LOS ANGELES 13792805G 1,6400 31,5000 31,5000 4 0,1000 68,7400 

BUENAGA VIAÑA, LOURDES 13905125S 1,2000 31,5000 31,5000 4 1,4500 69,6500 

CASTAÑO GARCIA, MERCEDES 20193567G 5,5300 31,5000 31,5000 4 3,2000 75,7300 

CASTELAO BARCENA, CRISTINA 20217387L 1,4200 31,5000 27,6100 4 0,2000 64,7300 

CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 13796435T 1,3100 31,5000 30,1400 4 7,0000 73,9500 

CUADRADO AGUADO, MARIA PILAR 13772666J 1,8500 31,5000 31,5000 4 1,2500 70,1000 

CUESTA PEREZ CAMINO, ANA MARIA 72027930A 3,1400 31,5000 31,5000 4 7,1500 77,2900 

DE LA HOZ REGULES, Mª CARMEN 13783224Z 1,4200 31,5000 31,5000 4 4,8300 73,2500 

DIAZ DIAZ, BEGOÑA 11082972P 8,7800 31,5000 28,8200 4 0,4000 73,5000 

DUDAGOITIA JUNQUERA, MIRIAM 13777400D 2,2900 31,5000 31,5000 4 0,5500 69,8400 



 

  

  

 

ANEXO I.A 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

EDESA SANCHEZ, ROSA 13786845R 0,8700 31,5000 31,5000 4 2,7000 70,5700 

GALAN MARTINEZ-LOSA, MINA 16589771D 1,9600 31,5000 18,2600 4 0,0000 55,7200 

GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO 30641064G 9,5800 31,5000 31,5000 4 8,4000 84,9800 

GOMEZ PEREZ, MARIA CECILIA 13736857S 0,6500 31,5000 31,5000 4 1,2000 68,8500 

GONZALEZ MAZA, Mª TERESA 13740667F 1,6400 31,5000 31,5000 4 0,2500 68,8900 

GRANDE GRANDE, MARIA ROSA 20198875E 2,7600 31,5000 31,5000 4 9,5000 79,2600 

GUTIERREZ PELLON, JOSE MANUEL 13758175N 0,7900 31,5000 31,5000 4 0,3625 68,1525 

HIERRO CAMARA, MARGARITA 72027540G 0,7600 31,5000 31,5000 4 9,5000 77,2600 

LOPEZ ROBLES, ELSA 20209261N 3,1700 31,5000 30,5800 4 5,1000 74,3500 

MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA MARIA 20203327N 0,8700 31,5000 29,0400 4 1,2500 66,6600 

ORTIZ URIARTE, OSCAR 20193983Y 2,5400 31,5000 29,0400 4 0,0000 67,0800 

PASTRANA FRANCO, MARTA 20213125N 1,5400 31,5000 24,3100 4 1,1500 62,5000 

PEÑA IRUN, ALVARO 20214638F 3,8500 31,5000 21,5600 4 9,5000 70,4100 

PEREDA GARCIA, MARIA ANGELES 13784205Y 1,9600 31,5000 31,5000 4 1,9175 70,8775 



 

  

  

 

ANEXO I.A 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

PEREZ BOL, RUTH 13784490S 0,8700 31,5000 31,5000 4 7,4500 75,3200 

PUENTE CABRERO, IGNACIO 13923089Q 3,0900 31,5000 31,5000 4 0,9500 71,0400 

REY SASTRE, ALICIA 05384463W 1,2800 31,5000 31,5000 4 0,3000 68,5800 

ROIZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 13936838B 3,2800 31,5000 31,5000 4 4,5500 74,8300 

RUEDA ALONSO, ESPERANZA 72028379S 0,8700 31,5000 31,5000 4 9,5000 77,3700 

SAIZ PEREZ, CESAR 72130385Q 3,7900 31,5000 12,1000 4 4,0500 55,4400 

SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN 13794066T 1,5300 31,5000 28,6000 4 0,3000 65,9300 

SEVILLANO MARCOS, AMADOR 07875221K 2,6500 31,5000 31,5000 4 9,5000 79,1500 

TIGERA CALDERON, Mª TERESA 20207296W 3,7100 31,5000 21,0100 4 4,0000 64,2200 

TOCA INCERA, CARMEN VENTURA 13786822R 2,7300 31,5000 31,5000 4 3,4800 73,2100 

VAYAS ABASCAL, ROCIO 20215742F 4,7200 31,5000 21,0100 4 4,5000 65,7300 

VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 20212603L 5,0200 31,5000 26,6200 4 0,0000 67,1400 

VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 12324470N 1,1600 31,5000 28,4900 4 4,3000 69,4500 

VELEZ ESCALANTE, ASUNCION Mª 13926433W 1,7800 31,5000 31,5000 4 6,5900 75,3700 



 

  

  

 

ANEXO I.A 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

VIELBA DUEÑAS, BEATRIZ 44900266B 1,5500 31,5000 23,5400 4 0,3500 60,9400 

ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO 13769951N 0,9800 31,5000 31,5000 4 7,0500 75,0300 

 



 

  

  

 

 

ANEXO I.B 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN 
A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO 30641064G 9,5800 31,5000 31,5000 4 8,4000 84,9800 

GRANDE GRANDE, MARIA ROSA 20198875E 2,7600 31,5000 31,5000 4 9,5000 79,2600 

SEVILLANO MARCOS, AMADOR 07875221K 2,6500 31,5000 31,5000 4 9,5000 79,1500 

RUEDA ALONSO, ESPERANZA 72028379S 0,8700 31,5000 31,5000 4 9,5000 77,3700 

CUESTA PEREZ CAMINO, ANA MARIA 72027930A 3,1400 31,5000 31,5000 4 7,1500 77,2900 

HIERRO CAMARA, MARGARITA 72027540G 0,7600 31,5000 31,5000 4 9,5000 77,2600 

ARANDA LATORRE, JOSE MIGUEL 40916223M 2,7100 31,5000 31,5000 4 6,9550 76,6650 

CASTAÑO GARCIA, MERCEDES 20193567G 5,5300 31,5000 31,5000 4 3,2000 75,7300 

VELEZ ESCALANTE, ASUNCION Mª 13926433W 1,7800 31,5000 31,5000 4 6,5900 75,3700 

PEREZ BOL, RUTH 13784490S 0,8700 31,5000 31,5000 4 7,4500 75,3200 

ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO 13769951N 0,9800 31,5000 31,5000 4 7,0500 75,0300 

ROIZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 13936838B 3,2800 31,5000 31,5000 4 4,5500 74,8300 



 

  

  

 

ANEXO I.B 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN 
A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

LOPEZ ROBLES, ELSA 20209261N 3,1700 31,5000 30,5800 4 5,1000 74,3500 

CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 13796435T 1,3100 31,5000 30,1400 4 7,0000 73,9500 

DIAZ DIAZ, BEGOÑA 11082972P 8,7800 31,5000 28,8200 4 0,4000 73,5000 

DE LA HOZ REGULES, Mª CARMEN 13783224Z 1,4200 31,5000 31,5000 4 4,8300 73,2500 

TOCA INCERA, CARMEN VENTURA 13786822R 2,7300 31,5000 31,5000 4 3,4800 73,2100 

PUENTE CABRERO, IGNACIO 13923089Q 3,0900 31,5000 31,5000 4 0,9500 71,0400 

PEREDA GARCIA, MARIA ANGELES 13784205Y 1,9600 31,5000 31,5000 4 1,9175 70,8775 

EDESA SANCHEZ, ROSA 13786845R 0,8700 31,5000 31,5000 4 2,7000 70,5700 

PEÑA IRUN, ALVARO 20214638F 3,8500 31,5000 21,5600 4 9,5000 70,4100 

BERMEJO RUIZ, ELENA 20217976X 3,9100 31,5000 29,4800 4 1,3500 70,2400 

CUADRADO AGUADO, MARIA PILAR 13772666J 1,8500 31,5000 31,5000 4 1,2500 70,1000 

DUDAGOITIA JUNQUERA, MIRIAM 13777400D 2,2900 31,5000 31,5000 4 0,5500 69,8400 

BUENAGA VIAÑA, LOURDES 13905125S 1,2000 31,5000 31,5000 4 1,4500 69,6500 



 

  

  

 

ANEXO I.B 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN 
A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

ALONSO RUIZ, ANA MARIA 13790728C 2,4000 31,5000 31,5000 4 0,0500 69,4500 

VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 12324470N 1,1600 31,5000 28,4900 4 4,3000 69,4500 

GONZALEZ MAZA, Mª TERESA 13740667F 1,6400 31,5000 31,5000 4 0,2500 68,8900 

GOMEZ PEREZ, MARIA CECILIA 13736857S 0,6500 31,5000 31,5000 4 1,2000 68,8500 

BLANCO MOLLEDA, MARIA DE LOS ANGELES 13792805G 1,6400 31,5000 31,5000 4 0,1000 68,7400 

REY SASTRE, ALICIA 05384463W 1,2800 31,5000 31,5000 4 0,3000 68,5800 

GUTIERREZ PELLON, JOSE MANUEL 13758175N 0,7900 31,5000 31,5000 4 0,3625 68,1525 

VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 20212603L 5,0200 31,5000 26,6200 4 0,0000 67,1400 

ORTIZ URIARTE, OSCAR 20193983Y 2,5400 31,5000 29,0400 4 0,0000 67,0800 

MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA MARIA 20203327N 0,8700 31,5000 29,0400 4 1,2500 66,6600 

SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN 13794066T 1,5300 31,5000 28,6000 4 0,3000 65,9300 

VAYAS ABASCAL, ROCIO 20215742F 4,7200 31,5000 21,0100 4 4,5000 65,7300 

CASTELAO BARCENA, CRISTINA 20217387L 1,4200 31,5000 27,6100 4 0,2000 64,7300 



 

  

  

 

ANEXO I.B 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN 
A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
A.- Formación 
universitaria 

B.-Formación 
especializada 

C.-Experiencia 
profesional 

D.1.-Actividad 
discente 

D.2.-Ativ 
cientif, 

investig, 
docente y 

servicios de 
planific 

Total 

TIGERA CALDERON, Mª TERESA 20207296W 3,7100 31,5000 21,0100 4 4,0000 64,2200 

PASTRANA FRANCO, MARTA 20213125N 1,5400 31,5000 24,3100 4 1,1500 62,5000 

VIELBA DUEÑAS, BEATRIZ 44900266B 1,5500 31,5000 23,5400 4 0,3500 60,9400 

GALAN MARTINEZ-LOSA, MINA 16589771D 1,9600 31,5000 18,2600 4 0,0000 55,7200 

SAIZ PEREZ, CESAR 72130385Q 3,7900 31,5000 12,1000 4 4,0500 55,4400 

ARANDA DIEZ, CARMEN 14945156D 6,7800 13,0000 31,5000 4 0,1000 55,3800 

 



 

  

  

 

 

ANEXO II 

RELACION DE ASPIRANTES APROBADOS DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP TOTAL 

1. PEREDA GARCIA, MARIA ANGELES 13784205Y L 
 

139,13 

2. GARRASTAZU LOPEZ, ROBERTO 30641064G L 
 

137,93 

3. SEVILLANO MARCOS, AMADOR 07875221K L 
 

132,85 

4. BERMEJO RUIZ, ELENA 20217976X L 
 

131,59 

5. RUEDA ALONSO, ESPERANZA 72028379S L 
 

131,37 

6. VELEZ ESCALANTE, ASUNCION Mª 13926433W L 
 

130,27 

7. ARANDA LATORRE, JOSE MIGUEL 40916223M L 
 

129,02 

8. DE LA HOZ REGULES, Mª CARMEN 13783224Z L 
 

128,90 

9. GRANDE GRANDE, MARIA ROSA 20198875E L 
 

128,46 

10. TOCA INCERA, CARMEN VENTURA 13786822R L 
 

127,36 

11. CASTAÑO GARCIA, MERCEDES 20193567G L 
 

127,03 

12. CUADRADO AGUADO, MARIA PILAR 13772666J L 
 

125,60 

13. PEÑA IRUN, ALVARO 20214638F L 
 

125,31 

14. PEREZ BOL, RUTH 13784490S L 
 

124,67 

15. HIERRO CAMARA, MARGARITA 72027540G L 
 

124,51 

16. ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO 13769951N L 
 

124,08 

17. LOPEZ ROBLES, ELSA 20209261N L 
 

124,00 

18. CUESTA PEREZ CAMINO, ANA MARIA 72027930A L 
 

123,34 

19. PUENTE CABRERO, IGNACIO 13923089Q L 
 

122,79 

20. ROIZ GONZALEZ, MARIA ISABEL 13936838B L 
 

122,23 

21. VAYAS ABASCAL, ROCIO 20215742F L 
 

120,93 

22. VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 20212603L L 
 

120,69 



 

  

  

 

ANEXO II 

RELACION DE ASPIRANTES APROBADOS DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP TOTAL 

23. EDESA SANCHEZ, ROSA 13786845R L 
 

120,22 

24. CRESPO GONZALEZ, MARIA SILVIA 13796435T L 
 

120,15 

25. GOMEZ PEREZ, MARIA CECILIA 13736857S L 
 

120,00 

26. BLANCO MOLLEDA, MARIA DE LOS ANGELES 13792805G L 
 

119,59 

27. DIAZ DIAZ, BEGOÑA 11082972P L SI 119,25 

28. TIGERA CALDERON, Mª TERESA 20207296W L 
 

118,97 

29. DUDAGOITIA JUNQUERA, MIRIAM 13777400D L 
 

118,74 

30. ORTIZ URIARTE, OSCAR 20193983Y L 
 

118,08 

31. BUENAGA VIAÑA, LOURDES 13905125S L 
 

117,95 

32. ALONSO RUIZ, ANA MARIA 13790728C L 
 

117,45 

33. GONZALEZ MAZA, Mª TERESA 13740667F L 
 

116,29 

34. VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 12324470N L 
 

116,10 

35. REY SASTRE, ALICIA 05384463W L 
 

115,53 

36. GUTIERREZ PELLON, JOSE MANUEL 13758175N L 
 

115,25 

37. SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN 13794066T L 
 

115,13 

38. CASTELAO BARCENA, CRISTINA 20217387L L 
 

114,53 

39. PASTRANA FRANCO, MARTA 20213125N L 
 

112,90 

40. MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA MARIA 20203327N L 
 

112,11 

41. VIELBA DUEÑAS, BEATRIZ 44900266B L 
 

108,64 

42. GALAN MARTINEZ-LOSA, MINA 16589771D L 
 

106,12 

43. ARANDA DIEZ, CARMEN 14945156D L 
 

103,53 

44. SAIZ PEREZ, CESAR 72130385Q L 
 

100,74 

 


